
 

 

 

Motion                                    20260216 
Stärkt brukar- och anhöriginflytande inom psykisk hälsa i Region Halland. 

Ett systematiskt och långsiktigt brukar- och anhöriginflytande är en förutsättning för hög 
kvalitet, rättssäkerhet och utveckling inom området psykisk hälsa. I flera regioner i landet 
finns etablerade former för samverkan mellan regionens vårdverksamheter och brukar- och 
anhörigorganisationer, ibland genom strukturerade partnerskap, formaliserade brukarråd, 
brukarrevisioner och olika former av kvalitetsutveckling där erfarenhetskunskapen tas 
tillvara. Nationellt har bland annat NSPH – Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa spelat en 
viktig roll i utvecklingen av brukarinflytande. I regioner som exempelvis Skåne, Stockholm 
och Västra Götaland finns formaliserade samverkansstrukturer och i vissa fall Idéburet 
Offentligt Partnerskap (IOP) eller annan överenskommen modell för långsiktig dialog och 
gemensamt utvecklingsarbete. Dessa modeller har gjort det möjligt att integrera 
brukarorganisationernas kompetens i arbetet med vårdutveckling, återhämtningsinriktat 
stöd, brukarrevisioner, utbildning och uppföljning. 

I Region Halland saknas i dag en formaliserad och regiongemensam struktur för samverkan 
med brukar- och anhörigorganisationer inom psykisk hälsa. Det finns ideella drivkrafter och 
lokala initiativ, men ingen övergripande regional modell för hur brukarrörelsen ska 
involveras i styrning, planering, uppföljning och kvalitetsarbete. Detta innebär att Halland 
hamnar efter andra regioner i att ta tillvara en resurs som är avgörande för att utveckla en 
modern, personcentrerad och rättighetsbaserad psykiatri. Det ökande behovet av vård och 
stöd inom psykisk ohälsa, liksom den växande andelen barn och unga med komplexa behov, 
förstärker behovet av att Region Halland skapar en tydlig, hållbar och mätbar modell för hur 
brukare och anhöriga systematiskt ska involveras i utvecklingen av vården. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

- Att ge Region Halland i uppdrag att ta fram en regional modell för brukar- och 
anhöriginflytande inom området psykisk hälsa, i syfte att stärka delaktighet, kvalitet 
och transparens. 

- Att ge Region Halland får i uppdrag att utreda och föreslå former för ekonomiskt och 
organisatoriskt stöd till regionala brukar- och anhörigorganisationer, såsom NSPH 
Halland och andra relevanta aktörer, i syfte att möjliggöra långsiktig och professionell 
samverkan. 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 
 

 


